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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نگهداری می شــود- دوام و پایداری ۹- تکیه بر پشتی- 
بیماری ناشــی از کمبود ویتامین B۱ در غذا- بازدید ۱۰- 
رها و آزاد- نوعی بیماری واگیردار- خشک ۱۱- عنکبوت 
پشمالو- معشوق زیبا- شیشه آزمایشگاهی ۱۲- اسکیت 

روی یخ- نیکورو- برنج گیلانی ۱۳- آگهی تلویزیونی- به 
آرزو نرســیده- نشسته ۱۴- خاک سرخ- رمانی از ویکتور 
هوگــو، نویســنده فرانســوی ۱۵- کارگاه هنــری- واحد 

شمارش شتر- دارای خلاقیت های استثنائی

افقی: 
 ۱- پایه هــا- کثیف و نامرتب- شــهر باســتانی و 
قرمزرنــگ اردن ۲- تخــت ســلطنت- دربردارنده- 
فرمــان توقف ۳- میوه مــورد علاقه میمون- رئیس 
وزارتخانه- واحد سنجش فرکانس ۴- الهه عشق و 
زیبایی- پارسای دیرنشین- تاریکی ۵- سطح چیزی- 
مامان- ماده اولیه چســب و رنگ- صوت شــگفتی 
۶- آب فشــان- نقاش، پیکرتــراش و معمار ایتالیایی 
عصر رنســانس ۷- اصول و قوانین دین- سخنوران- 
ســرزمین آفتاب تابان ۸- فشــار روحی- دهکده زیبا 
و توریستی ماسال گیلان- آشــکار ساختن ۹- درآمد 
نامشــروع با امکانات دولتی- امیدوار- ساحل دریای 
عمــان از بندرعبــاس تا ایــن بندر امتــداد دارد ۱۰- 
پادزهــر- گلی زیبا و خوشــبو ۱۱- نــام آذری- حبه 
خشک شده انگور- مرکز مازندران- بدن ۱۲- پایتخت 
هنر خوش نویســی ایران- نام قدیــم مدینه- گذرگاه 
۱۳- خداونــدی- لولــه بلند برای کشــیدن اتومبیل 
ازکارافتاده- نزاکت ۱۴- آخرین حرف الفبای یونانی- 
پارچه- رســاندن پیــام ۱۵- آهن ربــا- دالان ورودی 

خانه های قدیمی- تندیس 

عمودی: 
۱- همیشــه معذور اســت- در خــواب بیند پنبه 
دانه- گونه ها ۲- کاپیتان تیم فوتبال منچستریونایتد- 
مگابایت ۳- ســازمان بین المللی استاندارد- خدای 
هنــدو- اتــاق ریلی ۴- مخفــف اینــک- پایکوبی و 
دست افشانی صوفیان- وسایل جانبی تجملی ۵- به 
طور ناگهانی- قشــون- خنجــر کوچک ۶- از اجزای 
تخم مــرغ- عمیق ترین اقیانوس جهــان- از اجزای 
پیراهن ۷- آگاه و بیدار- هرج ومرج- مخفف مشهدی 
۸- تکه- نوجوان بزهکار که در مرکز اصلاح و تربیت 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

تشدید بازرسی های بهداشتی 
ویژه ماه رمضان

مرکز ســلامت محیط  رئیس  ایســنا: 
و کار وزارت بهداشــت بــا اعلام تشــدید 
نظارت های بهداشتی بر مراکز عرضه غذا 
و شــیرینی های ویژه ماه مبــارک رمضان  
گفت: هزار و ۳۰۰ تا هزار و ۵۰۰ تیم ســیار 
تجهیز شــده در سراسر کشــور به بررسی 
و انجــام امــور نظارتی بهداشــت محیط 
می پردازنــد. محســن فرهــادی دربــاره 
برنامه های نظارتی ســلامت محیط اظهار 
کرد: تشــدید برنامه های نظارتی و کنترلی 
بهداشــت محیط از ۱۱ اســفند  هم زمان با 
روز «ملی بهداشت محیط» آغاز شده و تا 
۱۶ فروردین ســال آینده ادامه دارد. مانور 
نمادیــن برنامه های نظارتــی و کنترلی با 
هــدف نمایش برنامه ها نیز ۱۱ اســفند  در 

مرکز همایش های رازی برگزار شد.
او دربــاره تعــداد تیم هــای نظارتی و 
ارزیاب بهداشــت محیط گفت: براســاس 
پیش بینی های انجام شــده، هــزار و ۳۰۰ تا 
هزار و ۵۰۰ تیم سیار تجهیز شده در سراسر 
کشــور به بررســی و انجام امــور نظارتی 
بهداشت محیط می پردازند. مرکز سلامت 
محیــط و کار وزارت بهداشــت ترجیــح 
می دهد تیم های نظارتی در اســتان هایی 
که با کمبود نیروی انسانی مواجه نیستند، 
متشــکل از دو نفر باشد. با توجه به تعداد 
تیم های نظارتی بهداشت محیط می توان 
گفت روزانه دو تا ســه هــزار نفر به ارائه 
وزارت  می پردازنــد.  نظارتــی  خدمــات 
بهداشــت از حداکثر تــوان نیروهای خود 
اســتفاده کرده و این تیم ها در آماده باش 
کامــل قرار دارنــد. رئیس مرکز ســلامت 
دربــاره  بهداشــت  وزارت  کار  و  محیــط 
چگونگــی عملکرد تیم هــای نظارتی نیز 
اظهار کرد: تیم هــای نظارتی، پارامترهای 
مؤثر بر ســلامت غذا و آب را با تجهیزات 
اندازه گیری پرتابــل محیطی که در اختیار 
دارنــد، ارزیابــی می کنند. به  طــور مثال، 
تیم هــای نظارتــی «دما و رطوبــت مواد 
غذایــی»، «بــار میکروبی مــواد غذایی»، 
آب  در  باقی مانــده  آزاد  کلــر  «میــزان 
شــرب» و «میزان کدورت مــواد غذایی» 
را می ســنجند. اگــر ارزیابی هــا نیازمنــد 
انجام کار آزمایشــگاهی باشــد، نمونه به 
آزمایشــگاه های معاونت بهداشت ارسال 
می شود. همچنین آزمایشگاه های سازمان 
غــذا و دارو نیز یاری گر تیم های نظارتی در 
زمینه انجام امور آزمایشــگاهی هســتند. 
رئیس مرکز ســلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت درباره تشدید برنامه های نظارتی 
آرایشــگاه ها توضیح داد: با سپری  شــدن 
روزها و نزدیک شدن به نوروز، برنامه های 
نظارتی آرایشگاه ها تشدید می شود. تشدید 
برنامــه نظارتــی محدود به آرایشــگاه ها 
شیرینی فروشــی ها،  بلکــه  نمی شــود، 
نیز  خشکبارفروشی ها  و  آجیل فروشــی ها 
مشــمول تشــدید برنامه های بازرســی  و 

نظارتی می شوند.
او افزود: مجموعه هــای تفریحی آبی 
و استخرها نیز مشمول تشدید برنامه های 

نظارتی می شوند.

گزارش گزارش خبری

فاطمــه فلاحتی، عضــو هیئت علمــی و مدیرگروه 
سوانح  پژوهشکده  هیدرولوژیکی  مخاطرات  پژوهشــی 
طبیعــی: محققان بــا انجام پژوهش های گســترده در 
زمینه کاهش آسیب  های ناشی از مخاطرات گوناگون در 
جوامع مختلف، به این نتیجه رســیده  اند که با افزایش 
آگاهــی افراد جامعه می  توان اثــرات مخرب حوادث و 
سوانح را کاهش داد و یکی از مؤثرترین راه   های افزایش 
آگاهی، انتقال مفاهیم از طریق آموزش اســت. از سال 
۲۰۰۶ تاکنــون،  ســالانه  گزارش هایی از ســوی مجمع 
جهانی اقتصاد با عنوان نظرســنجی درك ریســک های 

جهانی منتشر می شود.
گــزارش ۲۰۲۴ ایــن مجمع به چشــم انداز بدبینانه 

جهانی اشــاره دارد که با دو بحران اصلی تغییر اقلیم و درگیری ها همراه اســت. آنچه مسلم 
اســت، روندیابــی مؤلفه های آب و هوایی در پنج دهه اخیر، برای کشــور ما نیــز بیانگر کاهش 
بارش، افزایش دمای میانگین و گســترش خشک سالی هاســت که مؤید وقــوع تغییر اقلیم در 
کشــور بوده (مرکز پژوهش های مجلس شورای اســلامی، ۱۴۰۲) و بررسی پیامدهای گسترده 
تغییــرات اقلیمی بر بخش های مختلــف نظیر انرژی، امنیت غذایی و مهاجرت در ســال های 
اخیر و ســال های آتی، بیانگر ضرورت اقدام ملی در این حوزه است. برای مدیریت پدیده تغییر 
اقلیــم در مجموع دو رویکرد ســازگاری با تغییر اقلیم و کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای در 
ســطح جهان مطرح شده است که رویکرد ســازگاری با تغییرات اقلیمی، به ویژه در کشورهای 
در حال توسعه، بیشتر مورد توجه قرار گرفته و این رویکرد در حال تبدیل شدن به بخش معمول 

و ضروری در همه سطوح برنامه ریزی از  جمله برنامه ریزی آموزش است.
اثر آموزش بر ارتقای سواد اقلیمی و در نتیجه موفقیت برنامه های سازگاری به حدی است 
که نتایج یک طرح پژوهشــی در دانشگاه ایالتی ســن خوزه در کالیفرنیا نشان می دهد  اگر فقط 
۱۶ درصد از دانش آموزان دوره متوســطه در کشــورهای با درآمد بالا و متوســط، آموزش های 
مربوط به تغییر اقلیم را دریافت کنند، تا ســال ۲۰۵۰ شاهد کاهش درخور توجه   -نزدیک به ۱۹ 
گیگاتن-  دی اکسید کربن خواهیم بود (Eugene et all. ۲۰۲۰). در همین پژوهش، نظرسنجی ها 
و مصاحبه هــای گروهی متمرکز نشــان می دهد که این فارغ التحصیــلان آموزش دیده، ارتباط 
قوی تری با تصمیمات دوســتدار محیط زیست، سبک زندگی پایدار، تجزیه و تحلیل ردپای کربن 
و راه حل های مبتنی بر ســازگاری و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای برقرار کرده اند و این ارتباط 
در رفتارهای روزانه (انتخاب نوع ماشــین، غذا و... ) و به ویژه از طریق مشــاغل حرفه ای شــان 

محقق می شود.
همچنین براساس گزارش کمیسیون جهانی اقتصاد و اقلیم، کشورهایی که اقدامات اقلیمی 
قوی بین ســال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۳۰ انجام می دهند، می توانند تا سال ۲۰۳۰، بیش از ۶۵ میلیون 
شــغل جدید کم کربن ایجاد کنند و حداقل ۲۶ تریلیون دلار ســود خالص اقتصادی جهانی به 

همراه داشته باشند.
بنابرایــن، آموزش یک ابزار اساســی برای پیشــبرد برنامه های اقدام در زمینــه تغییر اقلیم 
اســت که تاکنون از پتانسیل آن به  اندازه کافی استفاده نشده است. تحقیقات نشان می دهد که 

آموزش در حوزه تغییر اقلیم و سازگاری و انطباق، نتایج زیر را در پی خواهد داشت:
- افزایش آگاهی عمومی در باره خطرات و چالش های ناشــی از تغییر اقلیم و درک بهتر از 

اثرات تغییر اقلیم بر محیط  زیست و زندگی روزمره؛
- توانمندســازی جوامع از طریق کسب مهارت های لازم در مدیریت منابع طبیعی نظیر آب 
و ترویــج رفتارهای پایــدار در مصرف منابع، به منظور کاهش اثرات تغییر اقلیم و ســازگاری با 

شرایط جدید اقلیمی؛
- توســعه راهکارهای نوآورانه از طریق ارتقای ســطح آمــوزش و پژوهش در زمینه تغییر 

اقلیم با هدف کاهش اثرات و بهبود سازگاری؛
- تقویت تاب آوری به واســطه برخورداری از جوامع آموزش دیده و توانمند در ارائه پاســخ 
ســریع تر و مؤثرتر به ســوانح طبیعی و بحران های ناشــی از تغییر اقلیــم و در نتیجه کاهش 

خسارات و بهبود کیفیت زندگی؛
- بهره گیری از مشارکت فعال افراد و جوامع محلی آموزش دیده در فرایندهای تصمیم گیری 

و برنامه ریزی با هدف مدیریت تغییرات اقلیمی و سازگاری با آن؛
- برخورداری از شبکه های حمایتی محلی و بین المللی در زمینه تبادل اطلاعات، تجربیات 

و منابع در حوزه تغییر اقلیم.
آنچه مسلم است، آموزش به جوامع محلی در رده های مختلف سنی و جنسیتی، کشاورزان 
و تولیدکنندگان، مدیران محلی و دولتی، سیاســت گذاران، مدیــران محلی، معلمان و مربیان، 
سازمان های غیردولتی (NGOs)، مهندســان و طراحان، جوانان و دانشجویان، کارکنان بخش 
خصوصی، کارمندان و مدیران کسب وکارها، محققان و دانشمندان و... ، با رعایت استانداردهای 
آموزش و متناســب با نوع نیازهای آموزشی هر دســته از مخاطبان شناسایی شده  می تواند به 

بهبود تاب آوری جوامع، کاهش اثرات تغییر اقلیم و ایجاد راهکارهای مؤثر منجر شود.
به  طور کلی نیازسنجی آموزشی، شناسایی مخاطبان، شناسایی نوع و معیارهای برنامه های 

آموزشــی و ابزارهــای آموزشــی تأثیرگــذار، ارزیابــی 
اثربخشــی آمــوزش، تعییــن اســتانداردهای آموزش 
و تعییــن ســازوکارهای حمایتی و تشــویقی از  جمله 
مهم ترین اجزای برنامه جامع آموزش مرتبط با موضوع 

تغییر اقلیم است که اهداف زیر را دنبال می کند:
- ارتقــای ســطح دانــش اقلیمــی و تقویت درک 
صحیح از موضوع تغییر اقلیم در تمام سطوح سازمانی 

و اقشار جامعه؛
- تقویت نگرش و رفتار پیشگیرانه به منظور کاهش 

خطر؛
- ارتقای فرهنگ کاهش انتشــار، سازگاری و انطباق 
و تقویت صلاحیت های حرفه ای کنشگران این حوزه ها؛
- تقویت مدیریت یکپارچه و هم افزایی برنامه های کاهش خطر حوادث و سوانح و سازگاری 

با تغییرات اقلیمی در برنامه توسعه ملی به منظور ارتقای سطح تاب آوری.
شــایان ذکر است که پارامترهایی از قبیل ســرمایه گذاری و تخصیص سهم بیشتری از منابع 
مالی مرتبط بــا موضوع تغییر اقلیم در بخش آموزش، اســتفاده از افراد متخصص به  منظور 
ارتقای سطح آموزش در گفت وگوها، مذاکرات و تصمیمات سیاسی مرتبط با بحران آب وهوا و 
ایجاد یک ائتلاف اســتراتژیک بین آموزش وپرورش و ذی نفعان در مسئله تغییر اقلیم به  منظور 
افزایــش اجماع و یادگیری متقابل، می توانــد در تحقق برنامه جامع آموزش مرتبط با موضوع 
تغییر اقلیم مؤثر باشــد. در همین راســتا در ســطح بین المللی، توانمندســازی جوامع به ویژه 

دانش آموزان و معلمان برای اقدامات اقلیمی در دست اقدام است.
یونســکو در حال حاضر در حال  توســعه اســتاندارد کیفیت مدرســه ســبز و اقــدام برای 
برنامه ریزی درســی ســبز برای آموزش تغییر اقلیم در مدارس و مؤسسات آموزشی است. این 
مهم در دبیرخانه مشارکت آموزش سبز در حال انجام است که در حال حاضر ۸۱ کشور و بیش 
از هزار و ۱۰۰ سازمان را گرد  هم آورده است. تاکنون ۱۲۶ کشور متعهد به مقابله با تغییر اقلیم 
و کاهش اثرات  از طریق آموزش هستند و در چارچوب این مشارکت، ۶۰ کشور از ۸۱ کشور قصد 
دارند در برنامه درسی خود  بازنگری کنند و محتواهای مرتبط با تغییرات آب و هوا و تنوع زیستی 
را در ســه سال آینده یکپارچه کنند. همچنین ۷۰ کشــور از ۸۱ کشور قصد دارند درباره آموزش 

مسائل مرتبط با موضوع تغییر اقلیم به معلمان آموزش دهند.
بنابراین، شــکاف های درخور توجهی در ســطح جهــان در زمینه برنامه ریزی آموزشــی با 
محوریــت موضوع تغییر اقلیم و پایداری در حال شــکل گیری اســت و ایجاد آمادگی برای هر 
یادگیرنده متناسب با شرایط جوی و محیطی خود، نیاز به رویکردی جامع دارد که شامل تطبیق 
برنامه های آموزشی با برنامه ملی سازگاری با تغییر اقلیم است و نکته بسیار کلیدی در مبحث 
فرهنگ ســازی و آموزش در زمینه تغییر اقلیم و سازگاری این است که توجه به آموزش در رده 

سنی کودکان و نوجوانان نتایج پایدارتری را در پی دارد؛ زیرا:
- آموزش در ســنین پایین می تواند به شــکل گیری رفتارهای پایدار و عادات مثبت در زمینه 
کاهش اثرات، ســازگاری و انطباق کمک کنــد و این عادات می توانند در طول زندگی فرد ادامه 

یابند؛
- کودکان و نوجوانان با آگاهی از مشــکلات و چالش هــای تغییر اقلیم می توانند به  عنوان 

سفیران محیط  زیست عمل کرده و پیام های مثبت را به خانواده ها و جامعه منتقل کنند؛
- آمــوزش در ایــن زمینه می تواند به تقویــت مهارت های تفکر انتقادی و حل مســئله در 

کودکان و نوجوانان و در نتیجه ارزیابی و تحلیل چالش های زیست محیطی کمک کند؛
- آشــنایی با تأثیــرات تغییر اقلیم و اهمیت حفاظت از محیط  زیســت موجب ایجاد حس 
مسئولیت در قبال سیاره زمین و نسل های آینده شده و کودکان و نوجوانان را تشویق می کند  در 

فعالیت های اجتماعی و پروژه های محیط زیستی مشارکت کنند؛
- مشــارکت در پروژه های محیط زیســتی به کودکان و نوجوانــان این فرصت را می دهد که 

مهارت های رهبری و همکاری را توسعه دهند؛
- آموزش در زمینه تغییر اقلیم به کودکان کمک می کند درک بهتری از آینده و چالش هایی 

که ممکن است با آنها مواجه شوند، داشته باشند و برای آن آماده شوند؛
- آشــنایی با مفاهیم علمــی مرتبط با تغییر اقلیــم می تواند به تقویــت علاقه به علوم و 

پژوهش های زیست محیطی در نوجوانان منجر شود.
در نتیجه، فرهنگ ســازی و آموزش در این حوزه نه تنها تأثیرات مثبت کوتاه مدت دارد، بلکه 
می تواند به ایجاد نسلی آگاه و مسئول در زمینه حفاظت از محیط  زیست و مقابله با چالش های 
ناشی از تغییر اقلیم منجر شود. از این  رو، به  منظور طراحی و پیاده سازی آموزش های اثربخش 
بــرای کلیه ذی نفعان و عموم مردم، می  بایســت نظامی اســتاندارد، مبتنی بر دانش، مدل های 
علمی و تجربیات موفق مســتقر شــود؛ به  نحوی  که آموزش در هر زمینه ، مبتنی بر برنامه ریزی 
دقیق و متکی بر آخرین متون و فناوری  های آموزشــی باشــد و بتواند فنون و شیوه هایی را که 
موجب مشارکت مردم می شود، کشف کرده و نیروهای حرفه ای را نیز به این فنون و مهارت ها 
مجهز کند تا از این طریق، فرایندهای برنامه ریزی، ســازمان دهی، نظارت و ارزشیابی هدف ها و 

فعالیت های آموزشی با مشارکت جامعه و نیروهای حرفه ای میسر شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد 
ضرورت استفاده از هوش مصنوعی برای مقابله 

با بیماری های نوظهور

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه باید 
برای اپیدمی و پاندمی های آینده  آماده باشــیم، گفت: نباید از فناوری های 

نوین و هوش مصنوعی برای مقابله با بیماری های نوظهور غافل شویم.
علیرضا رئیســی روز چهارشنبه در آیین تکریم و معارفه رئیس انستیتو پاستور 
ایران که در ســالن مدرس این مؤسســه برگزار شــد، با اشــاره به قدمت بیش از 
صد ساله انستیتو پاستور ایران، افزود: مراکز علمی باید با دنیا ارتباط و تعامل داشته 

باشند؛ چراکه در غیر این صورت، پیشرفت نمی کنیم.
او اظهار کرد: انستیتو پاستور ایران دارای دانشمندان متخصص، متعهد و متین 
است، اما این مؤسسه باید دوباره احیا شود و به دوران اوج خود برگردد و تبدیل به 

مرکزی مهم برای امنیت سلامت کشور شود.
رئیســی تصریح کرد: انستیتو پاســتور ایران ظرفیت بالایی دارد که با توجه به 
نیروهــای متخصــص و متعهد، می تواند نیازهای کشــور در حــوزه فراورده های 
بیولوژیکی کشــور را برطرف کند. تجربه نشــان داده  این مؤسسه در دوران کرونا با 

تولید کیت و واکسن توانست سهمی ارزشمند در حوزه سلامت داشته باشد.
او تأکید کرد: باید واکســن های مورد نیاز را در داخل کشور تولید کنیم؛ چراکه از 

نظر پدافندی برای کشور اهمیت ویژه ای دارد.
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت گفت: با توجه بــه تحریم های ظالمانه و 
سخت بودن نقل و انتقال ارز، باید واکسن ها را در داخل کشور تولید کنیم و مؤسسه 
انستیتو پاستور ایران باید به فکر سبد آینده واکسیناسیون کشور باشد و باید بر روی 

فناوری واکسن هایی که در کشور نداریم، بیشتر کار کنیم.

هویت، معنویت و بنگاه اجتماعی؛ سه مشخصه اصلی انستیتو پاستور ایران
عضو هیئت امنای انستیتو پاستور ایران نیز با اشاره به هویت تاریخی این مؤسسه 
و ســابقه بیش از صد ساله  گفت: انستیتو پاستور ایران کارنامه درخشانی در حوزه 

سلامت دارد و در شرایط سخت، در خدمت سلامت مردم ایران بوده است.
حسین ملک افضلی افزود: انستیتو پاستور ایران یک فضای معنوی است؛ چون 
موقوفه ای برای خدمات اجتماعی به حســاب می آید و همه ما از فعالیت در این 
مؤسسه علاوه بر احساس وظیفه، احساس معنویت داریم، زیرا نیت واقف این بوده 

که این مؤسسه باید در خدمت مردم باشد.
او تأکید کرد: فراموش نکنید که انستیتو پاستور ایران یک بنگاه اجتماعی است 
و اصلا بنگاه اقتصادی نیســت و نباید رویکرد درآمدزایی در آن وجود داشته باشد. 
دولت وظیفه دارد از این مؤسســه در جهت پاسخ گویی اجتماعی و دفاع از امنیت 

و سلامت کشور  حمایت کند.
معاون اسبق بهداشــت وزارت بهداشت با اشاره به قرار داشتن انستیتو پاستور 
در خط مقدم تأمین ســلامت مردم، یادآور شد: این مؤسسه به امنیت کشور کمک 
می کند و پیوست اجتماعی این مؤسسه، معاونت بهداشت وزارت بهداشت است. 
هر اقدامی از   جمله آموزش، پژوهش، تولید و خدمت رســانی از ســوی انســتیتو 

پاستور ایران باید پیوست معاونت بهداشت وزارت بهداشت را داشته باشد.
ملک افضلی از انســتیتو پاســتور ایران به  عنوان مغز متفکر بهداشــت کشور 
و مدیریــت بیماری ها یــاد کرد و گفــت: درآمدزایی در حوزه تولیــد فراورده های 
بیولوژیکی را برعهده بخش خصوصی بگذارید و این مؤسســه، متعلق به عموم 

مردم، محرومان و مستضعفان است که باید رویکردی عدالت محور داشته باشد.
او با تأکید بر اهمیت بر مشــارکت انستیتو پاستور در رصد وضعیت بیماری ها 
در کشور، خاطرنشــان کرد: نیروهای انستیتو پاستور باید در مناطق مختلف کشور 
حضور داشــته باشــند و ایســتگاه ها، مراکز تابعه، رصدخانه و آزمایشگاه های این 

مؤسسه باید در کشور افزایش پیدا کند.
در این مراســم از تلاش های رحیم سروری، رئیس سابق انستیتو پاستور ایران، 

تقدیر و احسان مصطفوی به  عنوان رئیس جدید، معرفی شد.

با افزایش آگاهی افراد جامعه می  توان آثار مخرب حوادث و سوانح را کاهش داد

بحران تغییر اقلیم و ضرورت آموزش
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